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Med Hensyn til de enkelte Poster bemærkes følgende : 

, ; Til: Anatomiens Raadighed har der hidtil været stillet et Beløb af 1,000 Kr. 
aarlig, hvilket Beløb Højskolen ved at spare paa andre "OIiltaader under denne Konto 
har kunnet forøge til 2,000 Kr. Da nu imidlertid heller ikke denne Sum, som Følge 
af den store Tilgang til dette Fag, længere er tilstrækkelig, foreslaas det at forhøje 
Bevillingen til Anatomien med i alt 2,000 .Kr., hvorved Summen bringes op til 3,000 Kr. 

De til Forøgelse af den anatomiske [og andre Samlinger opførte Beløb maa 
erkendes at, være særdeles nødvendige, saafremt disse Samlinger skulle være i Stand 
til at tilfredsstille, dé Krav, som Undervisningen i de paagældende Fag stiller. Det 
forøgede Tilskud til Undervisningsmarken og Haverne er nødvendiggjort af de stadigt 
stigende Krav til Driften og til højere Dagløn. 

Ekstraordinært søges dernæst bevilget et Beløb af 2,830 Kr., der agtes anvendt 
til at faa Havens Gange belagt med Tjærebeton. I Vinter- og Foraarstiden ere Gangene 
som oftest i en saa opblødt Tilstand, at saavel de studerende som Publikum daarlig 
kunne færdes der ,  hvad der blandt andet medfører, at Græsrabatterne paa Gangenes 
Sider nedtrampes, saa de kun med betydelig Bekostning og Ulejlighed kunne istand- 
sættes paany, Paa disse forskellige Ulemper søges der ved denne Beviling raadet Bod. 

Til II. A. 11. f. For at kunne opfylde de Krav, som i Henhold til Lov af 
12. April 1892 kan ventes at blive stillede til Stipendiefonden i Finansaaret 1909홢 
10, søges Bevillingen hertil forhøjet med 500 Kr. til 15,000 Kr. 

, Til .'II. A. 11. g. Saavel det herunder opførte ordinære som det ekstraordinære 
Tilskud ere af samme Størrelse som de for 1908홢09 bevilgede. løvrigt henvises til 

- vedlagte Beretning fra. Forsøgslahoratoriet af 25. Maj 1908 og den deri indeholdte - 
Redegørelse for Bevillingens Anvendelse. 

Til II. A. 11. h. Det herunder som ordinært opførte Tilskud er af samme 
Størrelse som det for Finansaaret 1908 - 0 9  bevilgede. kicstraordinært søges dernæst 
bevilget i alt 6,550 Kr.. der fordele sie- saaledes: 

Til Indstallering af elektrisk Lys i en Del af Anatomibygningen......... 2,200 Kr. 
홢 en Hovedistandsættelse af Højskolens store Auditorium., : . .  2,750 홢 
홢 Indrettelse af Arbejdslokaler for Læreren i patologisk Anatomi 1,600 홢 

' ' 
. ., ',' .. , 6,550 Kr. 

Med Hensyn til de enkelte Beløb bemærkes følgende: 

En Del af Anatomibygningen,. derunder selve Anatomisalen, er for Tiden kun 
oplyst ved Gas, og denne Belysning er gennemgaaende meget mangelfuld, hvad der 
særlig volder Ulemper i Anatomisalen, hvor Undervisningen om Vinteren hyppig fore- 
gaar i Halvmørke. Det foreslaas derfor at indlægge elektrisk Lys i den nævnte Del 
af Bygningen, hvad der vil medføre en Udgift af 2,200 Kr. 

Højskolens store Auditorium, der er Skolens eneste dekorative Sal, trænger i 
høj Grad til en gennemgribende Istandsættelse; denne Istandsættelse vil det være nød- 
vendigt at foretage under eet, idet blandt andet Udgifterne til det hertil nødvendige 
Stillads ere saa betydelige, at Istandsættelsen ikke uden at fordyres væsentlig kan for- 
deles paa flere Aar. Omkostningerne ved en samlet Istandsættelse af Auditoriet ere 
beregnede til 2,750 Kr., hvilket Beløb Højskolen ikke ser sig i Stand til for et enkelt 
Aar at udrede af den til Istandsættelse af Bygninger m. v. bestemte Konto, og Be- 
løbet søges derfor bevilget ekstraordinært. 

Naar Højskolens nuværende Lærer i patologisk Anatomi, Professor Jensen, som 
tidligere nævnt, den 1. September 1909 fratræder sin Stilling som Lærer ved Højskolen 
og erholder fast Ansættelse som Forstander for Serumlaboratoriet, vil den, der efter 
ham ansættes som Lærer i nævnte Fag, ikke have noget Arbejdslokale til sin Raadig- 
hed. Professor Jensen har kunnet undvære et saadant Lokale til Brug ved sin Lærer- 
gerning, idet hans Virksomhed ved den bakteriologiske Afdeling paa Forsøgslaboratoriet 


